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

(sob encomenda)

Fone: 370 3028

S,ÁBADO, 24 de agosto de 2002
. -

Feijoada
É hoje que acontece um dos maiores
eventos do ano em nossa cidade: a "Feijoada
do Moa", promovida pela Revista "Nossa
Região". O evento terá renda revertida para
a Creche Constância Piazera, e contará com

presenças ilustres ... confira!

Neurose
"Neurose, a Festa" .... Este é o agito que
promete hoje à noite. Foi montada uma

estrutura especial no Autódromo Jaraguá
Motor Clube para a realização do evento,
que tem tudo para se tornar uma festa
tradicional no calendário jovem da cidade.
Você pode saber onde encontrar seu ingresso
e também ver mais detalhes no site da festa,
no endereço: www.neuroseafesta.com

Oldoberfest
Já começaram as preparações para uma das
festas mais bonitas e tradicionais do Estado,
a Oktoberfest. 'O prefeito de Blumenau,
Décio Lima, e o organizador da festa, Car­
los Braga Nunes, iniciaram um roteiro de

viagem pelas princip,ais capitais do País para
divulgar o evento.

Schützenfest
Por aqui também já começaram os pre­
parativos para a "Festa do Tiro". Come­

çando por uma competição entre a im­

prensa, no dia 3 de setembro. Será na mo­

dalidade chumbinho, e a premiação será
no dia 6, no lançamento oficial da festa.

Exposição
A Scar (Sociedade Cultura Artística) convida
você para prestigiar a Exposição de fotos
do 2° Festival de Formas Animadas -

Cidade de Jaraguá do Sul, realizado no

período de 19 a 21 de julho dé 2002.
A exposição acontece no Shopping Center

Breithaupt, primeiro piso, até o dia 26 de

agosto, das 10 às 22 horas.

J Erramos

Desculpas a Iraci Dolores'Burger Ferreira
e Beatrice Behling Gomes pelo engano

cometido na edição anterior.

Àv. Mal. Deodoro, 406 - Centro 371-2847

Shopping Breithaupt- Centro 275-2005 Cei. Procópio G. De Oliveira!,.1550

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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27 de Agosto'
DIA NACIONAL DO CORRETOR DE IMÓVEIS
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EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em
eonstr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwe
social, eoz.jehur.,
sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de gar.; Prédio

c/quadra poli
esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos.

R$ 105.000,00
Entrada de R$
55.000,00
+ 10x R$ 5.000,00
corrigidas pelo eub

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar, e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$162.000,00 à R$178.000,00
s/ aeab. interno (pare. direto c/ o
proprietário) ou acabado R$ 212.000,00

Ed. Catarina Erching - Apto 302, c/
suíte + 1 qto, sacada c/ chur.,

predio c/ piscina. R$ 69.000,00

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
Marina Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro . Apto nO 203, c/ 1 suíte,
+ 1 qto, bwc social, sala estar/

jantar, sacada c/ chur., copa/coz.,
lav., 1 vg de gar. Área c/
118,51m2) - acabado -

PARCIMÓVEIS �����?:.�;.�:.��?::��.e.2001 )1
"'11 I'

Condomínio Residencial Sunflower­
Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal> - Aptos. nº 101 e 106,
c/123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 38.413,00 e

assumir parcelas de R$ 915,30
corrigidas pelo Cubo

. Apto nº 402, c/155m2, (c/ 2 vagas
de gar.) . Entrada de R$ 76.000,00 +

7 pare, de condomínio de construção
de R$ 1.750,00 (corrigidas pelo Cub)
até final de obra + acabo interno.

Entrega em fevereiro/2003

Casa alv. - c/192m2• Terreno c/
450m2• Rua Jaime Gadottl. 774 .

Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

Casa alv. NOVA - c/200m2, Terreno
c/405m2 - suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote
41, Barra. R$ 125.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Mareatto. esq. com Clemente Baratto'

- Apto. n2 904/1.Q03 c/ suíte + 1 quarto e

demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 78.000,00, s/ acabamento.
-Salascomerciais executivas, prontas
e semi-acabadas para locaçãoou ven­
da. Consulte-nos!

ALUGA-SE - Casa em alv., c/
500m2, Ilha da Figueiram c/ 2
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
.

23.500,00
------- TRATAR: 371-7931 -

CREC11741-TERRENO Cj
390,96M2
(16X24,51), LOT. NQ

144, LOTEAMENTO
ILHA DA FIGUE;IRA - R.

ALEXANDRE KOELER - Cj

TERRENO Cj405,00M2
(22,50X18,50), RUA
JOÃO MAASS, OURO
VERDE - R$ 14.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

VILA LALAU - RUA

GERMANO HORST, �j
583M2. VALOR NEGOCI­

ÁVEL. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

REF. 2150 - JARAGUÁ
99 - RESIDENCIAL
MIRANDA. - TERRENOS

Cj 325,00M2. ENT.

R$ 2.500,00 + PARCo

24X. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO cj
I

584 M2, R$
14.500,00. TRATAR:
371 3724 (CRECI·
8054)

CZERNIEWICZ -

TERRENO Cj 364 M2,

R$ 25.000,00, (PRÓX.
PAMA). FONE: 371
3724 (CRECI 8054)

RAU - ÁREA DE 3.073

M2 AO LADO DA

ASSOCIAÇÃO DA CAIXA

EXONÔMICA, ÓTIMO
PARA MINI-CHÁCARA
(ÁREA DE LAZER) OBS:

TRAVESSÃO DOS
FUNDOS. COM O RIO

ITAPOCÚ. - R$
23.000,00. TRATAR:

3713724 (CRECI 8054)

NOVA BRASíLIA -

ÓTIMO TERRENO PARA

MORADIA COM

3.700M2, LUGAR

ALTO, RUA 985,
LATERAL DA RUA (

JOÃO PLANICHECK -

GUARAMIRIM -

TERRENO COM

368,62M2 - RUA "A" -

LOTEAMENTO JARDIM

SANTA RITA - PLANO -

INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA - BAIRRO
AVAí - R$9.500,00 -'

NEGOCIÁVEL -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

VILA LENZI -

TERRENO Cj 406M2
(14,50 X 28). R. MARIA

CRISTINA Z. MEURER.

PREÇO: R$ 16.000,00.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

EDIFíCIO VITÓRIA
RÉGIA - APTO. - ÁREA
DE 111.70M2 - 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA GAR.
RUA PEDRO AVELINO

FAGUNDES, 45 - R$
57.000,00. TRATAR:

371-8814. CRECI
1873-J

ED. AMARYLLlS -

VILA NOVA - R.

ANGELO TORINELLI,
-, 78 - APTO Cj SUíTE +

,2 QTOS, SACADA Cj
CHUR. R$ 78.000,00,
SEMI-MOBILIADO.
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

RUA ADOLFO SACANI
- 36 - APTO. COM

306M2, COM SUíTE +

2 QTOS, DEP.DE

EMPREGADA, 2 GAR. E

DEMAIS DEP. EDIFíCIO
Cj GRANDE SALÃO DE

FESTA, CHUR.,
SAUNA, SALA DE

GINÁSTICA, SALA DE

JOGOS, PISCINAS,
QUADRA ESPORTIVA,
QUIOSQUE E PLAY­

GROUND'. PREÇOS R$
162.000,00 Sj ACAB.
INTERNO (PARC.
DIRETO Cj O

PROPRIETÁRIO).
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

ED. SCIiIOCHET - 1

SUíTE, 2 QTOS, SALA,

VILA NOVA -

APARTAMENTO -

RESID. MERCEDES,
R$ 18.500,00
ENTRADA + 62
PARCELAS DE 0,52
CUBS. TRATAR:

371 3724 (CRECI
8054)

COPA, COZINHA,
BWC, LAV.,
SACADA E

GARAGEM.1Q

ANDAR, NQ 104.
.

'.
.

PREDIO Cj PISCINA I

, ,

CHUR. COLETIVA,
. Cj MESA BILHAR,
PLAYGROUND,. QUA·

. DRA POLIVALENTE.
R$ 75.000,00
NEG. TRATAR:
275-1594. CRECI
612-J

NEREU RAMOS -

Cj 142.000M2,
SEM CONTR., Cj
ÁGUA E LAV. R$
35.000,00.
TRATAR: 371-2357. :
CRECI 4936

CHÁCARA COM

20.030,00M2,
COM CASA
ALVENARIA COM

84,00M2, CjLAJE,
3QTOS, SALA,
COPA,COZINHA,
BANHEIRO, LAGOA
GRANDE COM

PEIXE, PASTAGEM,
ÁGUA CORRENTE,
ÁRVORES
FRUTíFERAS,
LOCALIZADA NA
RUA EMíLIO erro
OLDENBURG, NQ

300, JARAGUÁ 99
- R$ 85.000,00 -

ACEITA OUTRO
IMÓVEL COMO
PARTE DE

PAGAMENTO ATÉ
R$ 35.000,00.
TRATAR.: 376-0015.
CRECI 1589-J

POSSO DANTA - C/ :
32.000M2. R .

ESTRADA

CARROEIRA,
CORUPÁ, 1 KM DA
BR 280. R$
23.000,00.
TRATAR: 371-2357. I

CRECI 4936

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Peças mecânicas para pick-up
e caminhões das linhas

FORD, GM, JEEP WILLVS e lOVOlA
* Aplicação de película automotiva
* Faixas refletivas para caminhões

,

acessórios automotivos

A GANGORRA INSTALADA NA MARANGONI
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
FOI UMA DAS GRANDES ATRAÇÕES DO
DO 12'JEEP 'RA/O .. J. 'RABUÁ UL.

Rua 25 de Julho, 300 - Vila Nova - Jaraguá do Sul- e-mail: marangoni.autopecas@terra.com.br • Tel. 372-2900 Tel./Fax: 372-0170
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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onsórcio Nacional

Escolha Agora
Sua Carta de Crédito!!!

gSCOLHA AMARCA E O'MODELO DE SUA PREFERENCIA

,_

M
PLANOS 37 a 60 MESES

PLANOS 32 E-43 MESES

.
, CONTEMPLADOS:

Jaraguá do Sul - Sorteio,
Vera Marlize Schroer

(Carta de Crédito de R$ 2.499,00
para adquirir seu Computador)

,

I
Edson Barbosa Martins

,

Fabio de Medeiros Amâncio
Claudia de Sousa
Milton Faber
Vilmar Medeiros
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

3002• Centro· R. Reinoldo Rou, c/3 qtos, é/ 120,00m' R$ 65.000,00

3��!: ��: :�:;:;:::: :��:� ::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::� �::�����
4· Centro· Ed. Schiochet, R. Borôo do Rio Bronco

; R$ 85.000,00
, CHACARA

9000 ·,Três Rios do Norte· c/ coso de 100,00m', e íerrencde 23.000,00m'· Topografia plono : R$
� �

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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lrrrobtllárta Jardim Jaraguá Ltcía.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 - 371-6582/ Plantão: 9997-9471

CENTRO - ótimo

apto no Ed. Jacó
Emmendoerfer (2°
andar), com área total
de 190m2, suíte
(mobiliada) cl hidro
+ 2 qtos, sala ampla
cl sacada, bwc-sociol,
bwc-serviço, cozinha
cl armários sob

medida, área serviço,
dep. empregada, gar.
pi 2 carros. Valor
R$85.000,OO

VILA RAU (Lot. Renascença) - casa

nova em alv. cl área total de 150,00m2,
suíte + 2 dorm., sala .cmplo, bwc-social,
cozinha, área serviço, garagem pi 2 car­

ros, área cl chur. " terreno cl 400,00m2•
Valor R$ 85.000,00 (aceita financ.)

CZERNIEWICZ _. cose nova em alv., cl área
total de 155,00m2, suíte + 2dorm., sala cm­
pia, bwc-social, coz., óreo serviço, gar. +

edícula cl quarto e bwc - terreno cl 390,OOm2•
Valor R$ 110.000,00 (próx. Cal. Alberto Bauer).

CENTRO - apto
no Ed. Schiochet
(30 andar), c/ área
total de 170m2 -

suíte + 2 qtos,
sala ampla cl
sacada, bwc­
social, cozo cl
armários bob
medida, área
serviço, dep. empr.
cl bwc, gar., área
de festa, psicina.
Valor R$
85.000,00 ou (lO
andar) cl terraço
por R$ 78.000,00

SÃO LUIS - (Próx. CAIC) casa em alv., cl
total de 140,00m2, 4 dorm., 2 salas, 2

bwcs, coz., área serviço, gar., terreno cl
450,OOm2• Valor R$ 48.500,00.

ILHA DA FIG.UEIRA - ótima casa em alv.
cl área total de 248,00 m2, 2 suíte, cf ba­
nheira, 1 dorm., 2 salas, 2 bwc, cozinha área
de serviço, garagem pi dois carros, terreno
cl 1383,OOm2• R$ 145,000,00 (aceita pro­
posta)

VILA RAU (Lot. Renascença) - casa

novo em alv. cl área total de 160,00m2,
suíte + 2 dorm., sala ampla, bwc-sociol,
cozinha, área serviço, garagem pi 2 car­

ros, área cl chur. - terreno cl 400,OOm2•
Valor R$ 92.000,00 (aceita financ.)

VILA RAU (Lot. Renascença) - sobrado
novo, cl total de 200,OOm2, suíte + 2 dorm.,
2 salas, 2 bwcs, coz., área. serviço, gar. pi
2 carros, área cl chur. - terreno cl 400,OOm2•
Valor R$ 100.000,00 (aceita financ.)

"

CZERNIEWICZ - çasa em alv. cl áreM
total de 180,OOm2, suíte + 2 dorrn., 2
salas, 2 bwcs, cozinha, área serviço,
garagem pi 2 carros; área cl chur. -

terreno cl 400,00m2• Valor negociável.

VILA LALAU - casa alv. (semi-nova), cl área
130,OOm2, 2 dorm. + edícula cl qto e bwc,
sala, 2 bwc, coz., área serv., gar. pi 2 carros

cl chur. - terreno cl 500,OOm2• R$ 85.000,00
(aceita apto no centro de menor valor)

I,

VILA NOVA - ótima casa em alv. cl
área total 'de 180,OOm2, suíte + 2

.dorm., 2 salas, escr., bwc-social, lavabo,
cozo cl armários, área serviço, gar.,
terreno cl 450,OOm2• Valor R$
105.000,00 (aceita proposto},

CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal Barg
cl área total de 134,OOm2, suíte -1'- 2

dorm., sala cl sacada + ehur., bwc­
social, coz., área serviço, gar., salão
festa, piscina. Volor R$ 100.000,00.

A IMOBILIÁRIA JARDIM JARAGUÁ, está disposta em ze­

lar seu imóvel com a máxima segurança e credibilidade!
Estamos necessitando de imóveis para fins de locação,

principalmente casas.

VILA RAU - casa nova em alv. (pronta) cl
área total de 134,OOm2, suíte + 2 dorm., 2
salas, 2 bwcs, coz., área serviço, gar. pi 2
carros, área cl chur. Terreno cl 500,OOm2•
Vcilor R$ 100.000,00 (próx. Uneri)

CENTRO - apto no Ed. Korine cl área
total de 75,00 m2, 2 dorm. sala com

sacado, + chur., bwc-social, coz., área
serviço cl sacada, gar. R$ 43.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 2298- NOVA
BRASIL/A· R: JOSÉ
EMMENDOERFER, 981 •

S08RADO ALV, 160 M2, 1
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

A CHALÉ TRAZ
PARA JARAGUÁ DO SU.L �f.���,rnericana

E REGIÃO O PLANO MINHA CASA

.

Consórcio Imobiliário.
,

A Chalé Imobiliária em parceria com o Grupo Silvio
Santos e o Consórcio Panamericano agora vai
realizar o sonho da sua Casa Própria.
A partir de R$' 1,63,00 por mês você vai morar no

que é seu, sem pagar mais por isso.

Chalé Imobiliária. -Há 20 anos a gente faz acontecer

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275_-2777

lO CORREIODO POVO

COO 013 - ANA PAULA - residência em alvenaria com

3 quartos, demais dependências, em frente ao colégio -

Valor RS 58...000,00
COO 017- SAO LUIZ - residência em alvenaria medindo
180,00m2 -I suite, 3 quartos, 2 salas, 2 banheiros, órea de

! festas, garagem - terreno medindo 1 :094,00m2 - Rua:

I Amazonas - Valor RS 150.000,00
COO 027- VILA LENZ/� residência em alvenaria com 3

. quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, 2 banheiros,
garagem - Valor RS 60.000,00

\ COO 034 - BAEPENDI- Sobrado medindo 350,00m2
I - I' suite, 5 quartos e demais dependências - ao lado da

Ródio Jaraguó - Valor RS 160.000,00
COO 037- VILA LALU- Terreno todo murado com sala

. comercial- Valor RS 28.000,00
COO 051 - BARRA DO RIO MOLHA - residência em
alvenaria com I suite, 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,

I banheiro, 2 garagem - Valor RS 53.000,00
I COO 058 - ANA PAULA - 3 em I - Sala comercial com
� banheiros, residência em alvenaria com 3 quartos, galpão
I em alvenaria com banheiros - Valor RS 90.000,00
� COO 063 - NOVA BRASIL/A-residência em alv. com 1
I suite, 2 qtos, 2 salas, copa/cozinha, lavanderia, 2 bwc,
i terraço, garagem, sala comercial- ValorRS 100.000,00
I COO 070 - JARAGUA ESQUERDO -I galpão medindo

I 200,00m2 + I galpão medindo 240,00m2 interligados,
escritório, banheiros, mezanino ,

, COO 079 - CHICO DE PAULO- Area de terra medindo
4.39I,OOm2, com frente para a Rua francisco de Paula­
Valor RS 48.000,00
COO 080 - NOVA BRASILlA - Terreno medindo
750,OOm2 na Rua João Planincheck - Valor RS
75.000,00" - T[oca por imóvel na praia de menor valor
COO 108 - SAO LUIZ - sobràdo, 1 suite com doset
mobiliado, 2 quartos, cozinha mobiliada, 2 salas mobiliadas.,..
2 banheiros, 2 garagens, lavanderia, dep. de empregada,

í escritório, sala intima, sacadas - Valor RS 110.000,00
1 coo 113 - VILA NOVA - residência em alvenaria
l medindo 400,00m2 - I suite, 3 quartos, demais
dependências - Valor RS 130.000,00
COO 114 - VILA LENZI- SOBRADO NOVO - 1 suíte,

I 2 qícs, 2 solas, 2 bwc, cozinha, lavanderia, terreno todo
I murado - Valor RS 95.000;00

COO 116-ANA PAULA-res. emalv. de esquina, 3qtos,
sala, copo/coz., lov., banheiro - Valor RS 65.000,00
COO 117- VILA LENZI- Terreno de esquina medindo
2.716,OOm2 -com 65 metros de frente para a rua Venâncio
da Silva Porto - Valor RS 110.000,00
COO 129 - RAU - 3 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, terreno todo murado perfazendo 2
esquinas - Valor RS 75.000,00
COO 131- VILA NOVA- Residência medindo 235,00m2
- 3 qtos, 3 salas, escritório, sala, coz., lav., garagem, órea de
festas com churrasqueira - Valor RS 120.000,00

! COO 134 - VILA LENZI- terreno de esquina medindo
! 875,00m2 - Valor RS 22.000,00
I COO 138 - CORUPA - Bairro Ano �om - Res. em alv.

I
nova, I suíte, 2 qtQ.s, demais dep. - Valor RS 40.000,00
COO 140 - JOAO PESSOA - res. em alv., 3 qtos, sala,
coz., lav., ban�eiro, gara'gem - Valor RS 35.000,00
COO 141- AGUA VERDE-l suíte, 3 quartos, 2 salas,

I copa, cozinha, lavanderia, 3 banheiros, 4 garagens, órea de

1 festas - Valor RS 180.000,00

I' COO 144 - ANA PAULA - residência em alvenaria com

'. 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem,
! varanda, terreno todo murado - Valor RS 35.000,00
·
COO 157 - VILA NOVA - resido em alv. medindo

1191,00m2 - I suíte, 2 qtos, demais dep., ficam moveis
embutidos - Valor RS 130.000,00

� COO 165 - SCHROEDER:-MINI CHACARA - Residência

I em alv. novo -I suíte, 2 qtos, sala, cozinho, lev., banheiro,
!

órea de festas, piscina em construção, fonte, grande órea de
í jardim, terreno todo murado - VALOR RS 35.000,00
, COO 176-ILHA DA FIGUEIRA-Residência em alvenaria

J medindo 200,00m2 -1 suíte, 2 quartos, 2 salas, 2 banheiros,
coz., lov., dispensa, garagem, órea de festas, piscina, terreno

, medindo 2.000,00m2 todo murado:;- Valor RS 75.000,00
COO 186 - VIERAS - residência em alvenaria com 3

j quartos e demais dependências - Valor RS 50.000,00
·

COO 199 - LOTEAM. MIRANDA - Residência mista - 3
·

qtos, solas, coz., lav., bwc, garagem - ValorRS 25.000,00
COO 200 - RIO MOLHA - 3 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem, casa de madeira nos fundos

Va�or RS 45.000,00

I

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 201 - CENTRO -lanchonete completa com instalações
para lanches, refeições, sorveteria ou qualquer outro tipo de fest
food - próx. ao terminal rodoviório - Valor RS 45.000,00
COO 205 - AMIZADE -lotes prontos para construir, com
toda infra-estrutura jó formada - Valor RS 11.000,00
COO 206 -ILHA DA FIGUEIRA - Residência em alvenaria -

3 qtos, 2 bwc, 2 salas, e demais dep. - Valor RS 5S.000,00
. COO 208 - VILA LENZI- Locadora de vídeo completa em

funcionamento, locação de games - Valor RS 10.000,00
COO 212.- CZERNIEWICZ - 2 residêrlcias em alvenaria - 2
suíte, 3 quartos, 3 $alas, copa, cozinha, lavanderia, 3 banheiros,
órea de festas 2 garagem - Valor RS 149.000,00
COO 216 -ILHA DA FIGUEIRA - Excelente - órea de terra
medindo 17.000,00m2 ideal para qualquer tipo de industria ou

comercio na Rua José Teodoro Ribeiro- Valor RS 300.000,00
COO 217- VILA LENZI- sobrado em alto padrão - I suíte
com sacada, 2 quartos com sacada, copa, COzinha, lavanderia,
banheiro, lavabo, sala de estar, sala de tv, órea de festas com

piscina, garagem para 2 veículos - Valor RS 165.000,00
COO 218 - ANA PAULA - Casa em alvenaria - 3 quartos,
sala; coz., lav., banheiro, garagem - Valor RS 30.000,00
COO 224 - CZERNIEWZCI- Terreno medindo 480,00m2-
galpão medindo 70,00m2 de esquina - próximo à ponte- Valor
RS 70.000,00
COO 230 - CENTRO - terreno no centro da cidade medindo
1.300,00m2 - Valor RS 350.000,00
COO 251 - NOVA BRASIL/A - terreno medindo 470,OOm2
- excelente localização - Valor RS 42.000,00
COO 252 - ANA PAULA - residência em alvenaria com 3
quartos, e demais dep.endências - Valor RS 35.000,00
COO 263 - VILA RAU- órea de terra medindo 10.500,00m2
- residência antiga - Valor RS 300.000,00
COO 264 - CENTRO - prédio na Av. Getúlio Vargas -

residencial e comercial- Valor RS 250.000,00
COO 265 - CENTRO - apartamento de alto padrão, com 1
suíte, 2 quortos; sala, copa, cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem - ROYAL BARG RESIDENCE - Valor RS 100.000,00
COO 268 - SANTOANTONIO- 3 residências em um terreno
- ótimo para investidores para locação - Valor RS 25.000,00
COO 269- BARRA DO RIO CERRO-Sobrado com I suíte,
3 quartos, sala intima, sala, copa, cozinha, 2 banheiros, escritório,
dispensa, lavanderia, dep. de empregada, órea de festas,
aquecimento a gós, 3 garagens, muros de pedras, calcamento
interno, massa corrida - Valor RS 120.000,00 (troca-se)
COO 272 - ANA PAULA- residência em alvenaria com I suíte,
2 quartos, copa/cozinha, sala, lavanderia, banheiro, órea de.
festas, garagem - próx. ao postoMIME- Valor RS 55.000,00
COO 273 - ILHA DA FIGUEIRA - residência mista com 3
quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, 2 banheiros, garagem
dispensa, galpão - Valor RS 40.000,00
COO 274 -ILHA DA FIGUEIRA - chócara medindo 50.000m2

.

-c/excelente res., lagoas, estrada, muro - ValorRS 150.000,00
COO 279 - VILA RAU-órea de terra medindo 10.500,00m2
- galpão novo próprio para qualquer tipo de comercio -

residência em alvenaria - ValorRS 270.000,00
COO 280- VILA RAU- Terreno medindo 450,00m2 - próx.
à faculdade - pronto para construir - Valor RS 23.000,00
COO 281- GUARAMIRIM - Chócara medindo 63.000,0011)2
- órea de festas c/ chur. e piscina Próx. a FAMEG - Valor RS
120.000,00
COO 283 - VILA LENZI- Residência em alvenaria medindo
270,00m2 com 4 quartos, 3 salas, 3 bwc, 2 dispensas, cozinha,
lavanderia, órea de festgs, garagem - Valor RS 220.000,00
COO 284 - JARAGUA ESQUERDO- Residência em alvenaria
- terreno com duas frentes, sendo uma para rua: João Januório
Ayroso - Valor RS 50:000,00
COO 286 - JARAGUA ESQUERDO- Mini chócara no centro
da cidade - órea medindo 2.200,00m2 - residência mista em

ótimo estado - Valor RS 60.000,00
COO 287- SANTA LUZIA - Residência am alvenaria com 3
quartos - terreno medindo 2.500,00m2 - rancho de madeira­
lagoa - no Centro - Valor RS 45.000,00

.

COO 288 - ANA PAULA - Residência em alvenaria com 4
quartos, 3 banheiros, 2 cozinhas, 2 lavanderia, órea de festas,
garagem - Valor RS 58.000,00
COO 290 - ILHA DA FIGUEIRA - 3 resido em um terreno
medindo 1.280,09m2 - ótimo para locação - Valor RS
85.000,00
COO 291 - CENTRO- terreno medindo 20X35 -700,Obm2
- Próximo a Fiat Javel- Valor RS 350.000,00
COO 293 - CENTRO - Edifício Monte Cario - I suíte com

sacada, 2 quartos, sacada tripla, sala em dois ambientes, cozinha,
lavanderia, bwc social, 2 vagas oe gar. - Valor RS 120.000,00
COO 295 - PICARRAS - Sobrado medindo I 00,00m2 - 3

medindo 80,00m2 - 3 quartos, sala, copa, cozinha, lav.,
bwc, garagem - Valor RS 25.000,00
COO 328 - NOVA BRASILlA - 2 Residências (Misto
200,00m2) + (alvenaria 70,00m2) - 3 quartos, 3 salas,
copa, cozinha, lavanderia, 3 henheirns, 2 garagens -

Valor RS 120.000,00
COO 329 -ILHA DA FIGUEIRA - Loteamento Piazero
- 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia, banlieiro, deposito
- Valor RS 30.000,00
COO 331 - SCHOROEDER - casa mista - 3 quartos,
sala, copa, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem -

Valor RS 18.000,00
COO 332 - CENTRO - Terreno de esquina na Ruo

. Alagoas medindo 771 ,00m2 - Valor RS 55.000,00
COO 335 -ILHA DA FIGUEIRA - casa mista com 3
quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem,
galpão - Valor RS 18.000,00
COO 336 - ITAJUBA - Terreno próximo à praia­
Valor RS 8.000,00
COO 337 - VILA NOVA - 4 quartos, 2 salas, 2
banheiros, copa, cozinha, lavanderia, órea de festas,
garagem - Valor RS 80.000,00
COO 338 - NOVA BRASIL/A - Edifício Mathedi 11-
3 quartos, sala, cozinha mobiliada; lavanderia, banheiro,
garagem - Valor RS 52.0pO,00
COO 339 - BARRA - Area de térrea medindo
16.000,00m2 - órea industrial - Valor RS
120.000,00
COO 340 - ILHA DA FIGUEIRA - Terreno medindo
395,00m2 - Lot. Divinópolis - Valor RS 15.500,00
COO 342 - CHICO DE PAULO - 4 quartos, solo,
copa, cozinha, lav., banheiro, garagem, órea de festas,
terreno medindo�.500,00m2 - Valor RS 110.000,00
COO 343 - JOAO PESSOA - 2 quartos, sala, cozinho,
lavanderia, banheiro, garagem - Valor RS 20.000,00
COO 344 -ILHA DA FIGUEIRA - I suíte, 3 quartos,
2'banheiros, 2 salas, copa, cozinha, lavanderia, garagem
- Valor RS 96.000,00
COO 345 - JARAGUA ESQUERDO -Sobrado novo,
I suíte, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, cozinha, lavanderia,
órea de festas, garagem - Valor RS 120.000,00
COO 346 - BARRA - chócara medindo 50.000,00m2
- casa ontiga, lagoa, aviório, rancho, galpão - Valor
95.000,00
COO 347-ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado novo-I
suíte com hidro, I suite simples, 2 quartos, 2 salas, 2 bwcs,
órea de festas, gar., aquecimento:;- RS 135.000,00
COO 348 - BARRA - 4 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem - Valor RS 60.000,00
COO 349 - VILA LENZI- Terreno. de esquina medindo
1176,50m2 de frente para a rua Venâncio da Silva Porto
- Próximo a WEG 1- Valor RS 65.000,00
COO 350 - AGUA VERDE - terreno medindo
468,00m2 - em frente ao Shopp Club - Valor RS
18.000,00
COO 351 - NOVA BRASILIA - Edifício Mathedi - 2

qtos, doset, coz., lav., bwc, garagem - Valor 52.000,00
- TROCA POR APTO EM MEIA PRAIA -ITAPEMA
COO 352 - SÃO LUIZ - Residência em madeira com 2

qtos - próx. a Madre Paulina - Valor RS 15.000,00
COO 353 - VILA NOVA - Terrenos exelentes próx. o
igreja Rainha da Paz - Valores a partir de RS
38.000,00
COO -354 - NOVA BRASIL/A - Terreno medindo
800,00m2 no rua José Emmendoerfer - Valor RS
50.000,00
COO 355 - ESTRADA NOVA -Área de terra medindo
8.700,00m25 - ótimo para loteamento - Valor RS
125.000,00

�

COO 358 - ILHA DA FIGUEIRA - Área de terra
medindo 38.000,00m2 - Valor RS 200.000,00
COO 359 .,.. VILA LALAU - Sobrado com I suite, 3
quartos, dep. de empregada, sala, copa, cOZ., lavanderia,
banheiro, lavabo, garagem - Valor RS 110.000,00
COO 360 - CENTRO - Residência com 3 quartos, 2
banheiros, sala, copa, cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem - Valor RS 90.000,00
COO 361 - NOVA BRASILlA - terreno de esquino
medindo 1.0000,00m2 - exelente para qualquer tipo de'
comercio - Valor RS 100.000,00
COO 362 - GUARAMIRIM - Sobrado com I

SUit]com hidro, 3 quartos, 2 salas, copa, cozinha, lavanderia,
2 banheiros, escritório, área de festas - Valor
RS130.000,OO
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quartos mobiliados com sacadas, 2 bwc mob., lavanderia mob.,
cozinha mob. com freezer, geladeira, fogão, sala mobiliada
completamente (som), dispensa, 2 vagas de gar., telefone, saída
para barco no rio, 400,00 mts. da praia --; Valor RS 62.000,00
COO 296 - NOVA BRASIL/A - Area de terra medindo
3.726,62m2 - com três frentes para ruas comerciais, João
Planincheck - José Emendoerfer - Amazonas - já separados 8
lotes comerciais ou residenciais - Valor RS 350.000,00
COO 297- ARAQUARI- Fazenda para criação de gado­
totalmente formada com todas as benfeitorias prontas e

postagem - medindo 15.580.000,00m2 totalmente cercada­
Valor RS 4.500.000,00 ,

COO 299 - VILA LALAU- Area de terra medindo 43.689,00
- com 55,40m de frente para a Av. Pref. Waldemar Gruba -

Valor RS 480.000,00
COO 300-ANA PAULA-I sala comercial + 2 residências­
ao lado do Posto Mime - Valor RS 70.000,00
COO 301 - BARRA - Residência em alvenaria com 3 quartos
e dois banheiros - ótimo para comercio - em frente ao Posto
Cidade - Valor RS 48.000,00
COO 302 - ANA PAULA - Residência em alvenaria com 3
quartos na Rua José Narloch - Valor RS 35.000,00
COO 303 - AMIZADE- residência em alvenaria nova (pronta)
medindo 145,00m2 - I suíte, 2 quartos, sala em 2 ambientes,
banheiro social, cozinha, órea de Nst6s, 2 vagas de garagem,
jardim, terreno todo murado - Valor RS 90.000,00
COO 304 - VILA RAU - Condomínio Renascenca - Residência
nova em alvenaria medindo 150,00m2 - I suíte) quartos, sala
em 2 ambientes, cozinha, lavanderia, banheiro, 2 vagas de
garagem, órea de festas - Valor RS 85.000,00
COO 305 - VILA RAU- Condomínio Renascenca - Residência
nova de esquina em alvenaria medindo I 64,00rÍ12 - I suíte, 2
quartos, sala em 2 ambientes, cozinha, lavanderia, banheiro, 2
vagas de gorag�m, área de festas - Valor RS 92.000,00
COO 306 - SAO LUIZ - Res. em alvenaria - I suíte, 2 qtos, 2
solas, cozinha, lav., 2 bwc, área de festas, canil, gar. dispensa,
escritório, dep. De empregada, jardim - Valor RS 105.000,00
COO 307- BARRA - Residência em madeira - 4 quartos, 2
salas, cozinha, lavanderia, banheiro, terreno medindo

. 1.320,00m2 - Valor RS 60.000,00
COO 308 - 8AEPENDI- Apto com I suíte, 3 qtos, sala, copa,
coz., lav., 2 bwc, varanda, gar. - Valor RS 130.000,00
COO 310- CZERNIEWICZ - Terreno medindo 1648,00m2
de frente para a Rua: Roberto Ziemann - residência mista,
residência em alvenaria - Valor RS 230.000,00
COO 312 - SAO LUIZ - 2 Galpões, 6 banheiros, apartamento,
garagem, escritório, 2 salas - Valor RS 150.000,00
COO 313 - NEREU RAMOS - AUTODROMO DE
JARAGUA DO SUL - Area total medindo 232.307,OOm2 -

pista profissional de corrida na terra - galpões':' apartamento
- portaria - Valor RS 350.000,00
COO 314 - OURO VERDE -Terrene pronto para construir
- Valor RS 10.500,00

.

COO 315 - JOÃO PESSOA - Área de terra medindo
4.658.65m2 - com 37,50m de frente para o Rodovia-Ao lado
do Motel Mistérios - Valor RS 130.000,00

'

COO 316 - BARRA - Terreno na Rua Pastor Alberto Schneider
- medindo 825,80m2 - Próx. a Tritec - Valor RS 35.000,00
COO 319 - POMERODE - CHACARA - Medindo
I 39.314,00m2 -com resid. com suíte rústica - 21agoas - rio com
cachoeiras - 4.000 palmeiras real de 3 anos - 1.000 eucaliptos
de 20 anos - ranJho - galpão - Valor RS 120.000,00
COO 320 - JOA'O PESSOA - Terreno medindo 870,97m2.,.­
Valor RS 12.000,00
COO 321 - GUARAMIRIM - Área de terra medindo
26.180,00m2 - com 56,00 metros de frente para BR 280 -

Próximo a FAMEG - Valor RS 280.000,00
COO 322 - NOVA BRASIL/A -I suíte, 3 quartos, sala, copa,
coz., lavanderia, bwc, gar., escritório - Valor RS 120.000,00
COO 323 - NOVA BRASILlA - Prédio com vórios aptos­
próx. à justiça federal- Valor R$ 160.000,00
COO 324 - RIOMOLHA - CHACARA -medindo 5.000,002
- 21agoas com peixes - rancho - jardim - portão eletrônico­
residência com 4 quartos, sala, cozinha, garagem - terreno
murado - pomar - Valor RS 120.000,00
COO 325 - NOVA BRASIL/A -I suíte, 5 quartos, 3 cozinhas,
2lavanderias, 2 garagens, 3 dispensas, 2 salas, órea de festas -

Valor RS 120.000,00
COO 326 - BARRA - Área de terra medindo 5.697,90m2-
residência nova em alvenaria, I suíte, 3 quartos, solo, copa,
cozinha, lavanderia, 2 banheiros, área de festas, 2 garagens,
lagoa -com 50,OOm de frente para a rua Berta Weege - Valor
RS 400.000,00
COO 327 - NEREU RAM.DS - Residência em alvenaria

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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11 CORREIO DÓ POVO

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253Bngetec

SÁBADO, 24 de aqosto de 2002

CRECI934-J Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772
a

, .

/

* Casa com 2 quartos - Jaraguá Esquerdo, próximo ao

Caíque - RS 290,00
* Casa com 2 quartos - Próximo a Faculdade - RS 250,00
* Casa com 2 quartos - Rua Francisco de Paula, 1120 - RS '

180,00
* Condomínio Amizade: Apto com' 2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. RS 260,00 + condomínio.
* Apto com 2 quartos - Rua Carlos Heffermcnn - Edf.
Duncker Centro - 380,00
* Apto com 2 quartos - Vila lenzi - Edf. Floresta - RS
250,00

'

I

* Sala comercial com aprox. 35,00 m2 + mesanino - Edf.
Market Place. Piso Térreo sala 04 - RS 260,00
* Sala comercial com Aprox. 50 m2 Jaraguá Esquerdo -

Perto da Móveis Jardim Jaraguá RS 350,00
* Salas comerciais - Rua Epitácio Pessoa - Edf. Bárbara RS
400,00

'

* Salas comerciais - Rua Waldemar Grubba - PrÓximo
Besc Portal RS 250,00

1027 - Cosa em alvenaria com uma 'lanchonete
,

completa virada para rua principal. Quase em frente
ao colégio Julio Karsten.

RS 95.000,00

1041 - Casa em alvenaria, próximo ao Forum com sala
de visitas com 2 ambientes, suíte com doset, sacada,
hidromassagemi 2 quartos e I suíte de visitas, cozinha
com armários embutidos revestido de granito, sala

comercial independente, com 55,70 m2, salão de festas, 2
linhas telefonicas,etc... RS 220.000,00

1044 -loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamento) com

270,00m2 contendo I suíte + 2 qtos, sala de TVI estar
e jelntar, copa,'coz., lav., gar. para 3 carros.Terreno +-

480,OOm2• RS 93.000,00

1066 - Amizade - casa em alv., semi-acabada, 2
qtos, 3 bwc, sala, coz., gar. pi 2 carros, 1 suíte,
copa, lav. Terreno: 450m2 Casa: 280,11 m2 área

, constr. RS 140.000,00 aceita-se carro

Casa com 3 quartos, garagem pi 2 carros,

bwc, Rua Dom Bosco 69. (Aceita-se carro).
RS 85.000,00, prôx, a Demicar

1001-(Casa semi - acabada ótima localização, ao
lado da recreativa da Duas Rodas.RS 170.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Rua: Angelo Rubini, 780 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul.
(47) 376-1772 - 273-1001

vw
GoICU1.6 G Branco 1996

GM Santana CL 1.8, ar, dlr. G Branco 1995
Corsa Milênio, 4p Okm Branco G Saveiro CL 1.6 G Cinza 1995

SantanaCL1.8, dlrl. G Verde 1994
R$ 11.300,00

Corsa Sedan, 4p 01 Cinza G GoICL1.6AP G Verde 199299 '

Vectra GLS compl., 4p 94 Dourado 'G ApoloGL1.8 G Cinza 1991
99 Cinza R$ 14.500,00 GoICL1.8 G Preto 19S!

Monza SUE, 2p 88 Cinza G Varlantll G Cinza 1980Ranger 98 Azul Gas. R$ 19.500,00 VW FlAT
Silverado DLX 97 Cinza Gas. R$ 23.000,00 UnoSX G Azul 1998

Gol CLl1.8, 2p 96 Vermelho G Uno CS 1.5, 4p G Prata 1996
Ranger, compl. 97 Cinza Gas. R$ 17.500,00 Gol CLl1.6, 2p 96 Verde G Uno CS 1.5, 2p G Verde 1995
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
ehur., piso = madeira. R$ 35.000,00 + flnanc.
4208 - Schroeder - Chácara - e/245.800m2,
tendo 400mts frente pI estrada pnnclpal, casa
em alvenaria, lagoa, a 3km do Centro - R$
150.000,00.

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br

1002 - Centro - Comercial/Residencial
- casa alv., cl 154,89m2, cl 4 qtos, 2 bwc,
sala conj., copa, cozinha, lavand., chur. e

garagem. Terreno cl 341,60m2 (14x24AO)
- R$ 120.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cl 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 - aceita
troca cl apto - Central cl 3 qtos,

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado de alv.
- próx. a Gruta N. Senhora de Fátima, cl
suíte, 2 qtos. R$ 135.000,00

l T DA.

FINANCIAMENfO

CAI}:A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

EMPREENDIMENTO
•

c=nvIS.·

1053 - Água Verde - Casa - el 80m2 em

terreno de 528m2 (17,50 x 32) tendoo 2

qtos - R$ 33.000,00.
1073 - Amizade - Casa de Alv. el suíte + 2

qtos. R$ 69.000,00.
1114 - Barra - Casa - el 200m2 el 3 qtos,
chur., piscina, gar, el 2 carros.

1314 - Vila Lenzi - Casa - (1 de·madeira e 1

de alv, semi-acabada, ambas com 70m2),

I
Terreno el 450m2, murado. R$ 37.000,00
1985 - Picarras - Sobrado - el 100m2, 3

.

qtos, ehur., el telefone. Troca por imóvel
em Jaraguá. R$ 62.000,00
1986 - Guaramirim - Casa mista, parte alta,
c/200m2, terreno el 616,87m2, 3 qtos, 2
bwc's, ehur., gar. pI 2 carros. Aceita imóvel
em Jaraguá. R$ 60.000,00
1991 - Schroeder - Casa - mista, cl 168m2
em terreno de 1485m2 (33 x 45) tendo 4

qtos, 2 bwe's, chur., gar. pI 2 carros. A
casa toda el piso cerâmico.
2001- Centro - Terreno el 375m2 (15x25).
R$ 60.000,00
2003 - Centro - Terreno ao lado Javel, 885m2
(30x29,50) _

2021- Centro - Terreno el 1537,06m2• Em
frente ao Posto Marechal.
2022 - Centro - Terreno cl 609m2, prôx.
Beira Rio· R$ 48.000,00
2034 - Centro· próx. Justiça Federal - Terreno

cl 793,48m2 - R$ 66.000,00 _frente para 2
ruas

2081 - Res. Bela Vista - Terreno el
378,75m2 (15x25,25), próx. Champagnat -

R$ 26.000,00
2112 - Barra - Terreno - 468m2 (26x18) -

R$ 18.000,00.
2132 - Centenário - Terreno - e/450m2,
(15x28), próx. ao portão 3 da weg II. R$
21.000,00
2198 - Figueira - Terreno (alto) - Rua Rudolfo
Sanson ei 457,25m2 (15,50x29,50) - R$
22.900,00
2199 - Figueira - Terreno - de frente pI a

rua principal, esquina el 421,40m2, sendo
22m de frente - R$ 34.500,00
2201- Figueira - Terren'o lateral da rua prin­
cipal el + ou - 1.000m2 - R$ 24.500,00
2211 - Jaraguá Esquerdor - Terreno el
409,60m2 (13,65 x 30,00) - R$ 26.000,00
2369 - Vila Nova - Terreno parte alta, el
4651,40m2• R$ 150.000,00
�82 - Guaramirim - Terreno defronte pI
asfalto pI Massaranduba, el 42372m2• R$
40.000,00
�83 - Guaramirim - Terreno próx. Pedreira
Rio Branco, el área 450m2 (15x30). R$
7.500,00
�OO - Ed. Cristiane Monique - suíte, 2 qtos,
Cal. mobiliada, dep. ernprgada, 2 vgs gara­
gem. Área privativa de 128,09m2 - R$
80.000,00
�12 - Centro próx. a Millium - apto el suíte
+ 1 qto - R$ 48.000,00
�4 - Centro - Ed. Tower Center apto NOVO
cI suíte + 2 qtos, sacada cl churrasqueira,
2 vagas de garagem - R$ 150.000,00
-ª.§3 - CENTRO - APARTAMENTO no Ed.
Royal Barg - suíte el hidra + 2 qtos, dep.
empreg., 2 vgs. garagem, sacada .el
churrasqueira - R$ 180.000,00
ªºª2 - Res. Bartel - Apto novo cl suíte + 2
qtos, el piso laminado - R$ 47.000,00
� - Baependl - apto - el suite + 2 qtos -

R$ 45.000,00. Aceita Carro como parte de
Pago
-ª1Q_1 - Baependi próx. da Rod. - APTO el 3
qtos - 3Q andar, piso de madeira - R$ 25

�'.II
Usando seu FGTS, e começando
a pagar o financiamento da CAIXA
só depois de receber as chaves.

1351 - VILA NOVA - CASAS (2 de
alv. e 1 mad.), terreno' 876,56m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira cl
100m2, 4 qtos; Casa de alv. menor
cl 60m2, 2 qtos; Casa de alv. maior
cl 161m2, 3 qtos, chur. e gar. pI 2
carros. R$ 150.000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. empr., chur.,
gar. pi 3 carros. Aceita apto até R$
100.000,00. R$ 170.0000,00

1213,- Jaraguá Esquerdo - Casa
alvenaria cl 185m2 em terreno de

710m2, tendo 3 qtos e garagem pI 3
carros - R$ 75.000,00.

602 - CASA ALV. ILHA DA FIGUEIRA el suíte
+ 2 qtos - Ilha da Figueira - R$ 450,00 .

603 - CASA DE MAD. ÁGUA VERDE el 2

qtos. R$ 190,00 - R$ 190,00
604 - CASA ALV. - BARRA DO RIO CERRO

el suíte + 3 qtos .: R$ 300,00.
606 - CASA ALV. nova e/3 quartos em Nereu
Ramos - R$ 270,00.
608 - CASA ALV. - BAEPENDI el 2 qtos . R$
280,00.
609 - CASA MAD. - CENTRO e/l qto. R$
120,00
621 - APTO el suíte + 2 qtos - Ed. Isabella - R$
470,00
622 -APTO. ED. ARNO REICHOW - CENTRO

el suite + 2 qtos e gar. R$480,00.
624 - APTO el suíte + 2 qtos - Ed. Verona - R$
400,00
625 - APTO CENTRAL el suite + 2 qtos e dep.
empregada. R$ 600,00.
627 - APTO. ED. CAETANO CHIODINI -

CENTRO el qtos e gar. R$300,00.
628 - APTO - ED. BARÃO - CENTRO el suite .

+ 2 qtos e gar, R$ 400,00.
629 - APTO - JARDIM CENTENÁRIO el 1 qto. R$
200,00.

'

630 - APTO - CENTRO - el 1 qto. e garagem.
R$ 300,00.
631 - ED. MENEGOTTI - CENTRO el 3 qtos - R$
300,00.
632 - APTO - SANTA LUZIA - el 1, 2 e 3

qtos a partir de R$ 160,00.
,

633 - APTO - CZERNIEWICZ el 1 qto, bwe,
sala e eoz. eonj. - R$ 200,00.
635 - OUITINETE - ED. MAROUARDT a partir
de R$ 200,00.
636 - APTOS· NOVOS - VILA LENZI el suíte +

2 qtos e garagem - R$ 385,00.
638' - APTO - CENTRO - cobertura el suíte + 3

qtos, garagem pI 2 carros - R$ 700,00.
639 - APTO - VILA BAEPENDI el suíte'+ 2

qtos, garagem - R$ 350,00.
640 - APTO - CENTRO - el suíte + 2 qtos.,
garagem. R$ 780,00.
641 - APTO - CENTRO el 3 qtos, eoz., rnob.,
despensa e garagem - R$ 450,00.
656 - SALAS COML. - SANTA LUZIA a partir
de R$ 150,00.
659 - SALA COML. - CENTRO - cl 3 amb. e

bwe., após centro médico odontológico. R$
250,00.
660 - SALA COML. - CENTRO el 70m2 - Rua

Leopoldo Malheiro - R$ 300,00.
664 - SALA COML. - VILA LALAU - cl 300m2,
cl estae. na frente. R$ 670,00.
671 - SALA COML. � CENTRO - el 2 amb., cl
60m2• R$ 300,00.
673 - SALA COML - CENTRO cl 70m2. R$ 400,00.
674 - SALA COML. VILA LENZI - el 50m2•
R$ 220,00.
678 - SALA COML. - ED. MARKET PLACE -

CENTRO - CI 45m2• R$ 270,00
682 - SALA COML. - VILA LALAU R. Pref.
Waldemar Grubba, cl 70m2 - R$ 440,00.
683 - SALAS COMLS. - ILHA DA FIGUEIRA R.
José Theodoro Ribeiro, a partir de R$ 280,00,
697 - SALA COML. - CENTRO R. Procópio
Gomes de Oliveira a partir de R$ 220,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SÁBADO, 24 de agosto de 2002

Vende: 2 casas em alvenaria, sendo:
uma 60m2 (3 dorm.); e outra 36m2 (2
dorm.). Terreno de 360m2. Lot. Corupá.
Preço: R$ 28.000,00 (Ace�a carro)

Vende: Casa alvenaria, c/ área 172

m2, em terreno 40S'm2. Rua Irmão

Leandro, 705 (Vila Lenzi)
Preço: R$ 70.000,00

IntermediárÍ'a

Vende: Ap., contendo 3 dorm., (área
aprox. 90 m2), c/ excelente

acabamento. Ed. Vila Nova Preço: R$
55.000,00 ou entrada + financiamento

Vende,' 2 casas, sendo: mista cfárea
'153 m2, e alvenaria c/ área 70 m2.

<
Terreno de 770 m2. Rua João

Planincheck. Preço: R$ 120.000,00

Vende: Casa alvenaria, c/ área 270
m2 (6 dorm.), em terreno 750 m4:
Rua: Paulo dos Santos (Vila Lenzi)

Preço: R$ 110.000,00

'I'
i

Vende: Casa alvenaria, c/ área 273
" m2 (5 dorm.), em terreno 630 m2.
Vila Nova Preço: R$ 100.000,00
(Aceita casa de menor valor)

Vende: Casa alvenaria (semi
acabada), c/ área 100 m2, em terreno

de 1.100 m2. BR 280 - Guaramirim

Preço: R$ 75.000,00

""
Vende: Casa em alvenaria, cf área
aprox. 100 m2, em terreno 390 m2.

(Vila Lenzi)
Preço: R$ 36.000,00

-+ VENDE
-+ Terreno, c/ área 412 m2. NereuRamos. Preço: R$ 10.000,00
-+ Terreno c/ área 5.000 m2. Garibaldi. Preço: R$ 22.000,00
-+ Apartamento, c/ área 70 m2 (1 suíte + 1 dormitório). Vila Nova.

Preço: R$ 55.000,00
-+ Casa alvenaria (semi-acabada), c/ área 120 m2, em terreno de 392 m2.

Centenário (Próx. APAE) Preço: R$ 43.000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 120 m2, em terreno de 512 m2. Vila Rau (Próx.

'Colégio Julios Karsten) - Preço: R$ 45.000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 105 m2, em terreno de 322 m2. (Barra) <
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
Valor R$ 20.000,00.

CASAS

1+
Casa de madeira c/ n,OOm2, Rua Antonio José

Macedo - Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor
R$ 30.000,00.
+ 112 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro
Verde. Valor R$ 14.000,00
+ Casa de alvenaria, c/ 400,OOm2• Centro.
+ Casa de olvencric, cl 280,OOm2, em construção

1
(70% concluído), no Jaraguá Esquerdo. R$
65.000,00
+ Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 500,00
+ Casa de madeira, cl 80,OOm2, no Firense - lote
101 - Jguá Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação
+ Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, cl 65,OOm2, Lote

1256
- Firense. R$ 18.000,00

+ Casa de alvenaria, cl 60,OOm2, Jguá Esquerdo -

Lote 156 - Firense. R$ 25.000,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA PEQUE­

NA ENTRADA

1+
CAMPOSAMPIERO I + CAMPOSAMPIERO II

+ OURO VERDE + FIRENZE

CONDOMíNIO FECHADO
- FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA
Aptos de 2 e 3 qtos (financiamento própria)

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

�371-1136

ROY�
Vendas ou loca ão

• Loias e Sedas Comerciais
(CI diversas metragens)

• deAlimenta!ié)
• O pi Eventos

3.0aOm2
(com GaragE!m)
LOCALlZACAO:

Ruo Marechal Oeodoro
da Fonseca,972- Centro

. � .

nnovers

ALUGA-SE - quarto mob. cl coz.,
lav. Tratar: 370·3561 cl
proprietário, ou R. Fidélis

Stingheh, 64, próx. Portal.

1
BARRA DO SUL - vende-se.
R$ 25.000,00, aceita-se carro até
R$ 5.000,00, deixo móveis. Tratar:

(47) 392-3050.

BARRA VELHA - vende-se ou

troca-se por chácara em Jaraguá
ou Guaramirim. Sobrado em Barra

Velha, a 500m da praia, cl
235m2, 4 qtos, 1 suíte 'e demais

1
dep. R$ 75.000,00. Aceito carro

no nego Tratar: 456-2559.

BARRA VELHA - vende-se ou

troca-se, cl 2 suítes, 2 qtos, 3

gar. e demais dep. por imóvel em

.

Jaraguá do Sul. Tratar: 372-2710.

1
BARRA VELHA - vende-se, mista,
cl 152m2. Tratar: 376-1804 ou

370-3453.

PROX. CENTRO - compra-se,
casa alv. Até R$ 55.000,00. Paga­
se oR$ 34.000,00 + carro', Tratar:

370-1161.

CENTRO - vende-se, cl 3 qtos,
Tratar: 9975-6823.

1
CHAMPAGNAT - vende-se, em
alv., cl 280m2, 1 suíte, 2 qtos,
sala jantar/estaryjv, lavabo, 2

bwc, coz. Sob medida, gar. pI 2

carros e demais dep, Tratar: 371-
2934 ou 371-0091.

1
CZERNIEWICZ - vende-se, sobrado
cj. 267m, 3 qtos. 2 bwc, 2 salas,
coz. área de serviço, gar., pI 2
carros. Próx, ao Pama, em frente
ao n' 134. Tratar: 275-0845,

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se ou

troca-se, madeira, cl 3 qtos,
sala" COZ., bwc e demais dep. R$
22,000,00, Aceita-se carro no

nego Tratar: 370-5012, cl Marcos,

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se, em

alv, cl 70m2 aprox, terreno cl 533m2,
R$ 15,000,00. Tratar: 370-5432.

ITAJUBA - vende-se, mista, a

250m da praia, próx. da Erivelto
Imóveis, Ficam imóveis, geladeira,
fogão, etc, R$ 12.000,00, nego

Tratar: 370-0075 ou 9975-0601.

LOT. SANTO ANTÔNIO - troca-se,
residência, cl 160m2, por resid,
mais próx, ao Centro, Tratar: 276-
0645, cl Altair.

NOVA SANTA ROSA (PR) - vende­
se ou troca-se por outra em

VEND,E-SE - PRAIA CAMBORIU
Apto cl 3 dorm., cl suíte, mob., gor., sacada, quadra pi Mar.

RS 95.000,00. Burallo - Tratar: (47) 9983-5920 ou

367-1993.CRECI296

VENDE-SE - PRAIA CAMBORIU
Apto cl 1 dorm., situado no Centro - RS 37.000,00. Burallo_

Tratar: (47) 9983-5920 ou 367-1993. CRECI 296

VENDE-SE - PRAIA CAMBORIU
Apto cl 2 dorm., mob., gar., situa�o no Centro - RS 53.000,00,

Burallo - Tratar: (47) 9983-5920 ou 367-1993. CREel 296

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m 2, térreo, 02
quartos, garagem coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nova, Rua Osvaldo Glats, 40.
À vista R$ 35.000,00 (aceito propostos)

Jaraguá do Sul. Tratar: 276-3257, UBATUBA - vende-se ou trocase
por casa ou terreno em Jaraguá
do Sul. Tratar: 371-2598 ou

370-0794.
RIO DO SUL - vende-se ou troca­

se, cl 95m2, em alv, Terreno cl
495m2, Tratar: 371-8153.

VILA LENZI - vende-se, frente pI
colégio, cl 125m2, cl gar., 1

suíte, 2 qtos e demais dep.,
cortinas fica na casa,

R$ 75,000,00, aceita-se carro ou

R$ 60,000,00 + financ. Tratar:
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